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Protokół Nr XXVII/2013
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 14 marca 2013 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    13 na ogólny stan 15;

nieobecni usprawiedliwieni: Radna Anna Kocot i Radny Piotr Masłoń.
Lista obecności członków tut. Rady stanowi wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami zał. nr 1 do protokołu sesyjnego.
W XXVII Sesji uczestniczyli także: 

- Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel;
- przedstawiciele Koła Łowieckiego „Orlik” w Czeladzi na czele z Prezesem 

  Koła Stanisławem Bartuzi;

- Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz I. Garczarczyk – Sołtysa soł. Sączów,                 

   B. Klusek – Sołtysa soł. Wymysłów i A. Szymanka – Sołtysa soł. Rogoźnik);
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Ośrodka Kultury, 

  Gminnego Zespołu Oświaty, Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu 
  Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem 
  Ziembą

a także:

- Henryk Wadowski:  Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv;
oraz mieszkańcy tut. Gminy.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXVII Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnego Bartłomieja Elznera – Sekretarza XXVI Sesji protokół                             z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca Katarzyna Cofała zaproponowała powołanie Radnego Adama Nocunia. Radni przyjęli zgłoszoną           kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad Przewodnicząca K. Cofała zaproponowała wprowadzenie dodatkowego punktu, w kolejności jako punktu 28 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska na temat świadczeń zdrowotnych w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Gminy Bobrowniki”.
Zgłoszony wniosek przyjęty został jednogłośnie.

W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca poinformowała, iż projekt uchwały, który pierwotnie zamierzano wprowadzić do porządku obrad,  dotyczący wyrażenia zgody na oddanie w najem dotychczasowemu dzierżawcy części nieruchomości w obrębie sołectwa Rogoźnik. Jak wyjaśniła, wnioskodawca dokonał w ostatniej chwili zmiany treści swojego wniosku, co uniemożliwiło wprowadzenie ww. projektu pod obrady.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła  głosowanie całości porządku dziennego bieżącej Sesji, który to Radni przyjęli jednogłośnie.
Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Informacja o obwodach i kołach łowieckich. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii   w roku 2012.

9. Rozpatrzenie  sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej                          w Bobrownikach z realizacji  zadań i wykonania planu finansowego  za 2012 rok oraz określenia potrzeb    w zakresie pomocy społecznej na 2013 rok.

10. Rozpatrzenie sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej               z realizacji zadań za 2012 r. z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań.


11. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobrowniki  z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami za 2012 rok”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowniki” na rok 2013.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących  w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bobrowniki.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  w postaci działki o numerze ewidencyjnym 2162/1, o powierzchni   0,2523 ha.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości                 w postaci działki o numerze ewidencyjnym 513/10, o powierzchni      0,0048 ha.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/204/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 23 lutego 2012 r.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  w postaci działki o numerze 294 o powierzchni 0,1199 ha położonej w sołectwie Myszkowice.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ze Starostą Powiatu Będzińskiego porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Bobrowniki zadania zarządzania publiczną drogą powiatową S 4799              w obrębie Siemonia.

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie                     w budżecie   Gminy na 2014 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018.

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu  i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2013 rok.

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany i ustalenia tekstu jednolitego Statutu Żłobka Gminnego w Bobrownikach.

24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku  utworzonym przez Gminę Bobrowniki oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie.

25. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt w Żłobku utworzonym przez Gminę Bobrowniki.

26. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Pomóż innym – pomóż sobie”, realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

27. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Akademia komputerowa po 50-tce”, realizowanym                    w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.
28. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska na temat świadczeń zdrowotnych w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Gminy Bobrowniki.
29. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

30. Sprawy różne.

31. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 31 stycznia 2013 r. do dnia  14 marca 2013 r., w którym przedstawiła przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady i imprezy,              w których uczestniczyła.
Będąc przy omawianiu uroczystości w dniu 15 lutego br. w Teatrze Dzieci Zagłębia w Będzinie, związanej z wręczeniem nagród Starosty Będzińskiego             w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, gdzie taką nagrodą uhonorowano Panią Elżbietę Kozak – Dyrektora Gminnego Kultury w Bobrownikach, Pani Przewodnicząca w imieniu tut. Rady wręczyła list gratulacyjny Pani Dyrektor.
Dyrektor GOK E. Kozak serdecznie podziękowała za gratulacje stwierdzając przy tym, iż wyróżnienia te jeszcze bardziej motywują ją do pracy na polu działalności kulturalnej.

Informacja Przewodniczącej na ww. temat stanowi zał. nr 3 do protokołu                     z Sesji.
Ad. pkt 5.

Na wstępie Wójt A. Ziemba poinformował o najistotniejszych działaniach, podejmowanych w okresie międzysesyjnym, dotyczących:
a/ planowanej budowy kolejowego połączenia regionalnego pomiędzy MPL „Katowice” a miastami aglomeracji górnośląskiej. W tym miejscu Pan  odczytał treść pism:

- Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, zawierające stanowisko w sprawie realizacji ww. inwestycji;
- Urzędu Miasta w Tarnowskich Górach w sprawie akcji społecznej „Limuzyny na szynach”, tj. udzielenie poparcia dla koncepcji budowy linii kolejowej                           z Katowic do Lotniska w Pyrzowicach przez Tarnowskie Góry.
b/ realizacji przedsięwzięć odnośnie wdrożenia nowego systemu odbioru odpadów komunalnych, przedstawiając harmonogram dyżurów pracowników tut. Urzędów w poszczególnych sołectwach Gminy, którzy będą udzielać pomocy w zakresie wypełniania deklaracji;

c/ przebiegu zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP.

Dalej Pan Wójt przedstawił stan realizacji zadań inwestycyjnych na dzień                 13 marca br. oraz sprawozdanie z realizacji projektów unijnych, które łącznie stanowią zał. nr 4 do niniejszego protokołu.
Następnie Pan Wójt chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady.
Informacja ze sprawozdawczego okresu stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 6.

W niniejszym punkcie głos zabrali:
Radna K. Mikulska – występując w imieniu mieszkańców ul. Ogrodowej sołectwa Twardowice, którzy zaprotestowali przeciwko zmianie numeracji domostw, bowiem zdarzyło się, iż dwie posesje mają mieć takie same numery. Jak tłumaczyła Radna, łatwiej jest zmienić numer domostwa jednemu                        z tych mieszkańców, aniżeli wszystkim pozostałym mieszkańcom tejże ulicy.
Sołtys A. Wiecheć – poparła wypowiedź Radnej K. Mikulskiej.

Radny J. Mościński – w imieniu własnym jak i Radnych: K. Bożek, A. Nocunia, A. Pyceli, pytał o stan techniczny trzech jazów na zbiornikach wodnych                   w Rogoźniku.  
Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Wójt Gminy – powiedział, że zanim udzieli odpowiedzi na piśmie chciałby wstępnie wyjaśnić, że dwa jazy omyłkowo przypisano Hucie „Katowice”, zaś jaz na wodzie płynącej z definicji przynależy do Skarbu Państwa. Natomiast trzeci jaz nie wiadomo czemu przypisano Pani Jaskule. Zdaniem Pana Wójta, nie ma obaw, aby trzy jazy „puściły” na raz chyba, że w grę wchodziłby atak terrorystyczny. Jeśliby teoretycznie taka sytuacja wystąpiła, wówczas zagrożeni byliby jedynie  mieszkańcy ul. M. Dąbrowskiej w Bobrownikach.
Radny A. Pycela – w imieniu własnym oraz Radnych: J. Mościńskiego                     i A. Nocunia złożył zapytanie,  dotyczące wycinki drzew na terenie sołectw: Rogoźnik i Dobieszowice. Nadto ww. Radni prosili też, o przekazanie informacji,   w przypadku planowanych przez Gminę wycinek do wiadomości Komisji Budżetowej i Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska.
Radny na zadane pytania poprosił o odpowiedź na piśmie.
Radna A. Nabrdalik-Kocot – zgłosiła, że na ul. Pocztowej w Sączowie wystąpił podobny przypadek jak sołectwie Twardowice, gdzie dwie posesje posiadają numer 17.
Ad. pkt 7.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady dokonali analizy informacji            o obwodach i kołach łowieckich, działających na terenie tut. Gminy. Temat ten został wywołany w związku z incydentem zastrzelenia sarny w okresie ochronnym na terenie sołectwa Bobrowniki w dniu 19 stycznia br.
Na wniosek Przewodniczącej Rady Gminy głos zabrał Prezes Koła Łowieckiego „Orlik” w Czeladzi Pan Stanisław Bartuzi stwierdzając, że ich Koło poluje zgodnie z prawem i nikt nie ma prawa wyzywać myśliwych.
Sołtys W. Koźmiński – oświadczył, że nikt z Koła przez 12 lat jak pełni swoją funkcję nie powiadomił go o zamiarze przeprowadzenia polowania.

Prezes S. Bartuzi – odpowiedział, że wszyscy, którzy mają wiedzieć                           o polowaniu są powiadamiani.

Radny J. Mościński – poprosił o wyjaśnienie incydentu z dnia 19 stycznia br. 

Odpowiedzi udzielił Łowczy ww. Koła informując, że w tym dniu na terenie Bobrownik polowanie prowadziły dwie grupy, sam nie brał udziału w grupie, gdzie miało miejsce zdarzenie. Natomiast  obszar, gdzie doszło do śmierci  sarny, to wypadek wg relacji osób tam obecnych wyglądał w ten sposób, że zwierzę z impetem wybiegło z wysokiej trawy, uderzyło o ogrodzenie, łamiąc sobie kark. Widząc leżącą sarnę mieszkańcy wezwali Policję sądząc, że doszło do jej zastrzelenia.

Radny A. Nocuń – spytał, w jakiej odległości od zabudowań sarna została zabita i skąd wzięły się ślady krwi?

Łowczy Koła – jeszcze raz podkreślił, że sarny nie zastrzelono, zaś ślady krwi pozostały z patroszenia zwierzęcia.

Radny A. Nocuń – pytał, jak wygląda procedura związana z akcją polowania?
Wójt A. Ziemba – wyjaśnił zebranym, iż koła przygotowują roczny plan polowań, który przekazują do zatwierdzenia m.in. do Urzędu Gminy.                    Zdaniem Wójta, incydent, który miał miejsce 19 stycznia br. w Bobrownikach obnażył niedoskonałości ustanowionego w tym względzie prawa, bowiem               w tym dniu istotnie miało odbyć się polowanie,  ale nie w tym miejscu. O tej zmianie  nie poinformowano tut. Urzędu, a to należałoby w przyszłości robić. Wójt Gminy w swoim wystąpieniu mówił również o pozytywnej roli myśliwych.
Radny A. Nocuń – pytał, co można zrobić, aby mieszkańcy byli skuteczniej informowani o mających się odbyć polowaniach, gdyż kiedyś może dojść do nieszczęścia. Następnie Radny poprosił o udzielenie głosów mieszkańcom sołectwa w tej sprawie.
Przewodnicząca K. Cofała – oświadczyła, że ogłasza 10 minutową przerwę, podczas której zainteresowani mieszkańcy wyjaśnią sobie sprawę                               z przedstawicielami Koła Łowieckiego.

Po przewie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady i podziękowała za przybycie  przedstawiciela Koła Łowieckiego „Orlik”.
Radni przyjęli „Informację o obwodach i kołach łowieckich”, która stanowi             w kolejności zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8.

Kolejny punkt obrad dotyczył rozpatrzenia „Sprawozdania z realizacji zadań  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2012”.
W punkcie tym zebrani nie podjęli żadnej dyskusji, co sugerowało, że zapisy ww. sprawozdania są jasne i zrozumiałe.
Rada Gminy Bobrowniki przyjęła przedmiotowe sprawozdanie, które stanowi zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9.

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała „Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2012 rok oraz  potrzeb w zakresie pomocy społecznej na              2013 r.”.
Z uwagi na brak dyskusji jak i wobec niezgłoszenia uwag do niniejszego sprawozdania zostało przyjęte przez Radę Gminy Bobrowniki i stanowi                     w kolejności  zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

W niniejszym punkcie analizie poddano kolejne sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej tj. „Sprawozdanie z realizacji zadań za 2012 rok                    z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją zadań”.
W tym temacie również nie odnotowano dyskusji, tym samym Rada Gminy Bobrowniki przyjęła przedmiotowe sprawozdanie, które stanowi zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

W przedmiotowym punkcie dokonano rozpatrzenia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Bobrowniki z organizacjami pozarządowymi               i innymi podmiotami na rok 2012”.
Także w tym temacie  nie odnotowano zapytań ani uwag, tym samym Rada Gminy Bobrowniki przyjęła ww. sprawozdanie. Stanowi ono w kolejności             zał. nr 10 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 12.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały odnośnie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi…”.
Niniejszy Program realizowany jest z uwagi na występowanie w coraz większym zakresie problemu bezdomności zwierząt domowych.
Projekt przedłożonego Programu poddano konsultacjom,  a także został pozytywnie zaopiniowany przez:

1. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Będzinie;
2. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami;
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/357/13 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Bobrowniki” na rok 2013 – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 13.

W niniejszym punkcie zgodnie z porządkiem obrad przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie określenia zasad wynajmowania lokali komunalnych.
Z uwagi na  zainteresowanie  lokalami mieszkalnymi i  wyrokami sądu,  nakazującymi zapewnienie  lokali socjalnych  przygotowano projekt „Zasad  wynajmowania  lokali, wchodzących   w skład  mieszkaniowego zasobu  Gminy Bobrowniki”.

Ww. zasady  zostały  poddane  konsultacjom,  do których nie  wniesiono żadnych uwag i opinii.  W związku z powyższym  podjęcie  uchwały jest  uzasadnione.

W związku z brakiem dyskusji w tym temacie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/358/13 w sprawie określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bobrowniki - ww. uchwała stanowi  zał. nr 12 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 14.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały                  w sprawie nabycia działki od Agencji Nieruchomości Rolnych o powierzchni 0,2523 ha, położonej w Rogoźniku.
Zgodnie z przytoczonym uzasadnieniem, w ramach pozyskiwania terenów budowlanych i tworzenia gminnego zasobu  w celu rozwoju budownictwa jednorodzinnego zasadne jest nabycie przedmiotowej nieruchomości.
Z uwagi na brak dyskusji w tej kwestii projekt analizowanej uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/359/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości              w postaci działki o numerze ewidencyjnym 2162/1, o powierzchni 0,2523 ha - niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 15.

Kolejny punkt obrad dotyczył projektu uchwały w sprawie nabycia działki od osoby fizycznej celem regulacji dróg gminnych, w tym przypadku                           ul. Ogrodowej  w Wymysłowie. 

Biorąc pod uwagę brak dyskusji w tym temacie Przewodnicząca K. Cofała zarządziła głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/360/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości              w postaci działki o numerze ewidencyjnym 513/10, o powierzchni 0,0048 ha  – uchwała ta stanowi zał. nr 14 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 16.
Niniejszy  punkt   porządku   obrad  poświęcony  był  rozpatrzeniu  projektu
uchwały  w  sprawie  zmiany uchwały Nr XVII/204/12 z dnia 23  lutego               2012  r., dotyczącej zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Bobrowniki                    a osobami fizycznymi.
Zgodnie z uzasadnieniem, w związku z wystąpieniem w ww. uchwale                                   oczywistej omyłki pisarskiej należy dokonać zmiany, podejmując powyższą uchwałę.
Do projektu  uchwały nie wniesiono żadnych uwag, toteż  Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/361/13 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/204/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 23 lutego 2012 r. - przedmiotowa uchwała stanowi                 w kolejności zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 17.

Przedmiotowy punkt porządku obrad dotyczył wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości, o powierzchni 0,1199 ha w sołectwie Myszkowice.
Nabycie przedmiotowej działki następuje w celu budowy studni głębinowej, zaopatrującej w wodę sołectwa: Myszkowice i Siemonię.

Radni po zapoznaniu się z ww. projektem nie zgłosili żadnych pytań                   i uwag.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/362/13 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w postaci działki o numerze 294, o powierzchni 0,1199 ha, położonej w sołectwie Myszkowice,  która stanowi zał. nr 16 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 18.   
W niniejszym punkcie Rada Gminy rozważała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Będzińskim odnośnie przejęcia zarządzania odcinkiem drogi powiatowej do tzw. Łubianek tj. od Siemoni do granicy sołectwa Myszkowice.

Jak przytoczono w uzasadnieniu, przejęcie przedmiotowego odcinka drogi powiatowej podyktowane zostało brakiem konkretnych działań Powiatowego Zarządu Dróg w zakresie remontu tego odcinka, który  w chwili obecnej stanowi drogę gruntową. O podjęcie tych działań mieszkańcy zabiegają już              od kilkudziesięciu  lat. Mając na względzie realizację tego zadania tut. Urząd przygotował regulację prawną gruntów, która  pozwoli na przyśpieszenie działań w tym kierunku.
Radny A. Nocuń – pytał, na jaki okres zakłada się przejęcie ww. odcinka drogi?

Przewodnicząca K. Cofała – odpowiedziała, że na okres trzech lat.

Radny A. Nocuń – oświadczył, że taki zapis winien znaleźć się w projekcie uchwały.

Sekretarz Gminy W. Kocot – stwierdziła, że ta kwestia zostanie uregulowana           w porozumieniu ze Starostą.

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie niniejszego projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/363/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ze Starostą Powiatu Będzińskiego porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Bobrowniki  zadania zarządzania publiczną drogą powiatową S 4799                w obrębie Siemonia – przedmiotowa uchwała stanowi   w kolejności zał.  nr 17 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 19.

W tym  punkcie  analizie projekt uchwały, dotyczący określenia wymagań,  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego.

Zgodnie z uzasadnieniem, taki obowiązek nakłada na rady gminy art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                        w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391).
W tym temacie Radni również nie zgłosili żadnych zapytań i uwag.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/364/13 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – niniejsza uchwała stanowi  w kolejności zał. nr 18 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 20.

W  przedmiotowym    punkcie   rozpatrywano  projekt  uchwały  odnośnie  
zgody na wyodrębnienie w przyszłorocznym budżecie Gminy środków na fundusz sołecki.

Jak przytoczono w uzasadnieniu, art.1 ust.1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r.              o funduszu sołeckim stanowi, iż rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu                         w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

W tym miejscu także ze strony zebranych nie odnotowano żadnej dyskusji                i projekt uchwały,  przygotowany w dotychczasowej treści został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/365/13 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy na 2014 rok środków stanowiących fundusz sołecki – uchwała ta stanowi zał. nr 19 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 21.

Niniejszy punkt obrad poświęcony był analizie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018.
Jak wyjaśniła Skarbnik Gminy B. Ferdyn projekt uchwały podmieniono tylko dlatego, że wprowadzono nowy wzór WPF przez Ministerstwo Finansów.
Objaśnienia zmian dokonanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018 zawartej w uchwale Rady Gminy z dnia 14.03.2013 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa zatwierdzona  uchwałą z dnia 28.12.2012r. została zmieniona ostatnio  zarządzeniem Wójta Nr OK.0050.29.13.

Obecną uchwałą dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, wynikających z rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r.                  w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013r. , poz. 86).

Wprowadzono zmiany budżetu oraz zmiany  limitów  wydatków na przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji  w 2013 r. oraz w 2014 r.
 

W załączniku Nr 1 do uchwały tj. Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2018 dokonuje się zmian planu w zakresie: 

1) Rok 2013 obejmuje zmiany określone w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do uchwały Rady Gminy  z dnia 14.03.13 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2013 rok, które dotyczą zmiany planu dochodów,   planu wydatków i  planu przychodów.

a) Zmiany polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 1 073 344,59 zł, w tym: zwiększeniu dochodów bieżących  o kwotę 1 073 344,59zł .

 b) Zmiany wydatków dotyczą zwiększenia  wydatków o kwotę  1073 344,59zł, w tym zwiększenia  wydatków bieżących o kwotę 858 383,54zł  i zwiększenia   wydatków majątkowych o kwotę 214 961,05zł.

 c) W roku 2013 wykreślono z WPF   dochody majątkowe   pochodzące                      z dotacji z UE w kwocie  1 251 682,00zł oraz wydatki majątkowe w kwocie               1 771 198,00zł finansowane ze środków unijnych, bowiem są to zadania jednoroczne.
d) Wynik budżetu nie ulega zmianie. 

e) Zmniejszeniu uległa kwota nadwyżki budżetowej zaangażowanej w budżecie 2013 r. o kwotę 505 207,00zł,  a zwiększono wolne środki o kwotę                        201 750,17 zł oraz pożyczkę w kwocie  303 456,83 zł. Pożyczka ta stanowi kwotę , która nie wpłynęła w 2012 r. z WFOŚiGW, a będzie przychodem 2013r. 

 

2) Kwota długu na koniec 2013 r. nie  uległa zmianie.

 

Wskaźnik spłaty wynikający z art.243 ufp jest spełniony, jak również spełnione są wskaźniki wynikają  z art. 169 i 170 ufp.

 

3) W roku 2014 zwiększono dochody bieżące o kwotę 95 500,00zł i wydatki bieżące o kwotę 95 360,00zł w związku ze zmianami harmonogramów na projekty realizowane ze środków UE. 

  

III. W załączniku Nr 3 do uchwały dokonuje się zmian w planie przedsięwzięć na  lata 2013-2018 poprzez:

1) w kategorii programy, projekty lub zadania związane z programami  realizowanymi  z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 zwiększono limit  o kwotę 191 683,54 zł, w tym: o kwotę 191 683,54zł na wydatki bieżące.

W roku 2013 o kwotę 96 183,54zł w całości  na wydatki bieżące. 

Limit na wydatki bieżące zwiększono na projekcie  „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Bobrowniki”  o kwotę 56 983,54zł

oraz na projekcie  „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego na terenie Gminy Bobrowniki” o kwotę 39 200,00zł. 

W roku 2014 zwiększono limit o kwotę 95 500,00zł na wydatki bieżące, 

w tym na projekcie  „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego na terenie Gminy Bobrowniki” o kwotę 95 360,00zł i na projekcie „Kuźnia kadr”   o kwotę 140,00zł. 

 

2) W kategorii programy, pozostałe zadania zwiększono  limit wydatków na zadaniu „Zakup pieca do Gimnazjum w Siemoni” o kwotę 25 000,00zł w roku 2013.  

 

Do przedmiotowej uchwały nie wniesiono żadnych zapytań ani uwag.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/366/13 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018 – przedmiotowa uchwała stanowi                   zał. nr 20 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 22.

Z kolei w tym punkcie obrad członkowie tut. Rady rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie zmian budżetowych na rok bieżący.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że odnośnie ww. projektu dokonano zmiany                 zał.  nr 2 w związku z przeniesieniem środków, przeznaczonych na podwyżkę wynagrodzenia sołtysów na opracowani e projektu zagospodarowania terenów pod park w Bobrownikach.

Uzasadnienie do niniejszego projektu przedstawia się następująco:
1. Zwiększenie dochodów o kwotę 1073 344,59zł pochodzi ze:

- zwiększenia subwencji oświatowej o kwotę 268 967,00zł;
- wprowadzenia opłat za gospodarkę odpadami na  kwotę 660 000,00zł zł; 

- zwiększenia dotacji na projekty bieżące realizowane ze środków UE na kwotę 144 377,59zł w tym:

a/ dotacji na projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” w kwocie                  85 086,59zł

b/ dotacji na projekt „Wsparcie godzenia życia zawodowego” w kwocie                             59 291,00zł.
 

 

2. Zwiększenie wydatków o kwotę 1 073 344,59zł, w tym zwiększenie wydatków na :

- projekty unijne: 

a/ na projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” w kwocie                         56 983,54zł, 

b/ na projekt „Wsparcie godzenia życia zawodowego – żłobek” w kwocie                  39 200,00zł,
 - na projekty na dobudowę kanalizacji w Bobrownikach ul. Sienkiewicza                      - 5 000,00 zł,
-  na zadanie „Rozbudowa Publicznego Przedszkola w Rogoźniku wraz ze świetlicą profilaktyczną” o kwotę 65  961,05zł,    

- remont instalacji w budynku byłej straży w Dobieszowicach - 6 000,00zł,
- na  podwyżkę wypłat z pochodnymi  dla gońców  - 17 400,00zł,  

- na dotacje do gmin za uczęszczanie dzieci z Gminy Bobrowniki do przedszkoli - 12 000,00zł,
- na składki  ZUS w Gimnazjach - 25 000,00zł,
- na zwiększenie wydatków na zakup pieca do Gimnazjum w Siemoni -                    25 000,00zł,
- na realizację zadania związanego z odbiorem odpadów wg nowej ustawy-                  660 000,00zł (w tym: inwestycje za 21 000,00zł),
- na dowóz dzieci do szkół  18 800,00zł,
- na dotacje do ZGK na oczyszczanie Gminy - 8 000,00zł,
- na remont w OSP Twardowicach - 6 000,00zł,
- na dotacje do OSP  na zakup sprzętu -16 000,00zł, 

- na projekt zagospodarowania terenów pod Park w Bobrownikach o kwotę               14 000,00zł. 

 

 Wprowadzono nowe zadanie pn. „Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej w Bobrownikach”  na kwotę 20 000,00zł, „Zakup programów i licencji” na kwotę 21 000,00zł, „Modernizacja  garażu  OSP w Rogoźniku” na kwotę                   32 000,00zł, „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Parkowej                    w Rogoźniku” na kwotę 45 000,00zł.  

Z uwagi na brak pytań i uwag do przedmiotowego tematu,  projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/367/13 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2013 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 21 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 23.

Niniejszy punkt poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Żłobka, które polegają m.in. na wprowadzeniu możliwości przyjmowania do Żłobka dzieci spoza terenu Gminy Bobrowniki, w przypadku wolnych miejsc oraz ustalenie pierwszeństwa przyjęcia dla dzieci zamieszkujących w Gminie Bobrowniki.
Radni nie wnieśli do ww. tematu żadnych pytań i uwag.
Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/368/13 w sprawie zmiany i ustalenia tekstu jednolitego Statutu Żłobka Gminnego w Bobrownikach – sprawozdanie to stanowi w kolejności zał. nr 22 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 24.

Przedmiotowy punkt porządku obrad  dotyczył projektu uchwały odnośnie wprowadzenia zmian w kwestii ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka              w Żłobku. W tym względzie zaproponowano stawkę godzinową   tj. 2 zł  za każdą rozpoczętą godzinę pobytu (w miejsce ryczałtu miesięcznego). Natomiast za każdą rozpoczętą godzinę w wymiarze powyżej 10 godzin pobytu zaproponowano 20 zł. Jeśli zaś chodzi o stawkę dziennej opłaty za wyżywienie, to określono jej maksymalną wielkość w wysokości 10 zł.
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag,  w związku z czym odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za”  podjęła uchwałę Nr XXVII/369/13 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka              w Żłobku utworzonym  przez Gminę Bobrowniki oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 23 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 25.
Z kolei w tym punkcie obrad członkowie tut. Rady rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za pobyt dziecka w Żłobku.
W projekcie tym zaproponowano, by opłat nie pobierać w przypadku korzystania ze Żłobka przez dzieci z domu dziecka lub z rodzin zastępczych.
Natomiast w przypadku jednoczesnego korzystania z przedmiotowych usług przez więcej niż jedno dziecko zaproponowano również zmniejszenie ulgi                   z 50% do 30%, za każde kolejne dziecko z tej samej rodziny.

Z uwagi na brak pytań i uwag do przedmiotowego tematu,  projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/370/13 w sprawie ustalenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt w Żłobku utworzonym przez Gminę Bobrowniki – uchwała ta stanowi zał. nr 24 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 26.

Niniejszy punkt poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie realizacji projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                       pt. „Pomóż innym – pomóż sobie”.
Projekt w swoich ramach obejmował będzie organizację kursów kwalifikowanego ratownictwa medycznego, zgodnym z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 19 marca 2007 r. w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy. W ramach tego zadania zakupionych zostanie 5 fantomów, które po zakończeniu projektu wykorzystane będą do ćwiczeń OSP oraz edukowania uczniów z terenu tut. Gminy. Projekt planowany jest do realizacji w okresie od lipca do grudnia br., zaś jego wnioskowana wartość dofinansowania wynosi 48 500 zł, co stanowi 100% wartości zadania.
Radni nie wnieśli do ww. tematu żadnych pytań i uwag.
Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/371/13 w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Pomóż innym – pomóż sobie”, realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 25 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 27.

Przedmiotowy punkt porządku obrad  dotyczył projektu uchwały odnośnie
realizacji projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                       pt.”Akademia komputerowa po 50-tce”

Projekt ten skierowany jest do mieszkańców Gminy, które ukończyły 50-ty rok życia, zaś swoim zakresem będzie obejmował kurs komputerowy ECDL Start. W ramach ww. kursu będzie można poznać podstawy obsługi komputera i sieci internetowej. Wnioskowana wartość dofinansowania wynosi 49 750 zł, co stanowi 100% wartości zadania.
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag,  w związku z czym odbyło się głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/372/13 w sprawie zatwierdzenia do realizacji i wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bobrowniki do uczestnictwa we współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projekcie pt. „Akademia komputerowa po 50-tce”, realizowanym                          w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 26 do niniejszego protokołu. 
Ad.pkt 28.

Z kolei w tym punkcie obrad członkowie tut. Rady rozpatrzyli projekt uchwały w temacie opieki medycznej w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców tut. Gminy.
Jak przytoczono w uzasadnieniu, na  przestrzeni  miesiąca marca br. do Rady Gminy Bobrowniki wpłynęły liczne skargi od Rad Sołeckich  i mieszkańców  poszczególnych sołectw naszej Gminy, dotyczące braku  należytego zagwarantowania mieszkańcom Gminy Bobrowniki korzystania ze świadczeń zdrowotnych w porze nocnej oraz w dni świąteczne. 

Po przeprowadzeniu własnego rozeznania ustalono, że faktycznie z dniem                     1 marca br. Śląski Oddział Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia powierzył udzielanie wymienionych świadczeń NZOZ Primus,  posiadającego siedzibę w Brudzowicach, ul. Szkolna 1, odległego o około 30 km - 40 km od poszczególnych miejscowości w Gminie Bobrowniki.   O zmianach podmiotu              i  zasad udzielania świadczeń zdrowotnych nie zostali powiadomieni w sposób oficjalny ani mieszkańcy ani też organy tutejszej Gminy . 

Wyznaczenie wymienionego podmiotu do realizacji świadczeń zdrowotnych  jest nie do zaakceptowania przez mieszkańców,  z uwagi na odległość, całkowity  brak  komunikacji publicznej łączącej Gminę Bobrowniki                          z Brudzowicami, a także ze względu  na brak należytej informacji w tym względzie. 

 Mieszkańcy  naszej Gminy zwyczajowo korzystają ze świadczeń zdrowotnych w zakładach opieki zdrowotnej, położonych na terenie Gminy Bobrowniki lub w najbliższym sąsiedztwie Gminy. Stąd wniosek o przywrócenie im możliwości korzystania z usług Ośrodka Zdrowia w Mierzęcicach lub w innych zakładach opieki zdrowotnej, położonych najbliżej tj. w Piekarach Śląskich, Wojkowicach czy też w Będzinie.

Rada Gminy przyjmując stanowisko zawarte w uchwale  wyraża  opinię, że organ udzielający kontraktów na świadczenie usług zdrowotnych jest zobowiązany ocenić  dostępność oferowanych świadczeń dla potencjalnych pacjentów,  co powinno być kryterium decydującym,  gdy w grę wchodzi potrzeba udzielenia  jak najszybszej pomocy potrzebującym.  Zdajemy sobie bowiem  wszyscy sprawę, że w porze nocnej lub w dni świąteczne  o pomoc medyczną zwracają się  osoby tylko w nagłej i nieprzewidzianej wcześniej potrzebie. 

 Wobec powyższego Rada Gminy oczekuje na  ponowne rozpatrzenie sprawy               i jej rozwiązanie  zgodnie z oczekiwaniami  społeczności Gminy Bobrowniki.

Z uwagi na brak pytań i uwag do przedmiotowego tematu,  projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVII/373/13 w sprawie zajęcia stanowiska na temat świadczeń zdrowotnych w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Gminy Bobrowniki – uchwała ta stanowi zał. nr 27 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 29.

Z uwagi na ustalenie, iż odpowiedzi na interpelacje i wnioski zostaną udzielone na piśmie przedmiotowy punkt pominięto.
Ad.pkt 30.

Jako pierwszy w „sprawach różnych”  o zabranie głosu poprosił Poseł Waldemar Andzel, który w swoim wystąpieniu poruszył jako pierwszą sprawę planowanej  budowa  linii kolejowej do Lotniska w Pyrzowicach. Zdaniem  Pana Posła, najbardziej rozsądnym rozwiązaniem byłaby modernizacja istniejącej linii towarowej od Zawiercia do Pyrzowic i dalej do Tarnowskich Gór, która kosztowałaby ok. 130 mln zł i mogłaby zostać ukończona na Euro-2012. Zadanie to miałoby szanse powodzenia, gdyby wszyscy posłowie województwa śląskiego byli tym rozwiązaniem zainteresowani.
Tymczasem inwestycja wg wstępnych założeń ma kosztować 1 600 mln,                    a nawet,  jak niektórzy szacują 2 mld zł.
Poseł mówił też o innych działania, podjętych w odniesieniu do naszej Gminy, a to sprawy dotyczące: ponownego uruchomienia Agencji Pocztowej                              w Rogoźniku oraz likwidacji stopnia natężenia hałasu z autostrady w sołectwie Myszkowice i podjętej w tym zakresie interwencji w GDDKiA.
Uwagę poświęcił również dużej skali utraconych funduszach unijnych, które nie zostały wykorzystane na zarówno na realizację inwestycji kolejowych jak i na budowę autostrad i dróg. 

Dalej Pan Poseł poruszył problem wzrostu bezrobocia w Powiecie Będzińskim, które sięga nawet 19% oraz ukrytym bezrobociu,  które może dotyczyć nawet miliona osób w Polsce. Przy tej okazji poinformował także, iż PiS zgłosił prośbę o umieszczenie w budżecie kwoty 1 miliarda złotych, które rząd ma zabezpieczone na walkę z bezrobociem  z funduszu pracy.
Kolejny poruszony bolesny problem to niedożywienie polskich dzieci                i ich rosnąca liczba (szacowana na ok. 800 tys.), zaś wielkość środków przeznaczanych na ten cel nie zmienia się od wielu lat.
Nadto Pan Poseł mówił o swoich ostatnich zajęciach  w komisjach sejmowych oraz wiele uwagi poświęcił niedoskonałościom ustawy śmieciowej, jak i próbie odłożenia obowiązywania tej ustawy do roku 2015.
Na zakończenie wystąpienia Poseł W. Andzel poinformował o osobistym pełnieniu dyżurów w Biurze Poselskim w Będzinie,  a także o pełnieniu dyżurów przez prawnika w ww. Biurze.

Następnie o zabranie głosu poprosiła Radna A. Nabrdalik-Kocot , podnosząc problem niebezpiecznego łuku na drodze dojazdowej do Sączowa, gdzie nawet ostatnio odnotowano szereg nieszczęśliwych wypadków.
Kolejnym mówcą w niniejszym punkcie była Prezes Stowarzyszenia z Siemoni Pani Z. Krzykawska, która na wstępie spytała Wójta, czy RDOŚ dokonywała jakiś uzgodnień w zakresie zmian przebiegu trasy połączenia regionalnego na odcinku 9 km, dotyczącego terenów naszej Gminy?
Drugie pytanie było następujące: czy będąc w GTL-u Pan Wójt oświadczył, że najlepiej byłoby poprowadzenie połączenia kolejowego po starej linii piaskowej, gdyż taka wypowiedź byłaby sprzeczna z dotychczasowymi uchwałami Rady Gminy.
Dalej Pani Z. Krzykawska omówiła przebieg konferencji w dniu 13 marca br.                w AGOR-ze w Bytomiu. Temat dotyczący budowy linii kolejowej zakończyła stwierdzeniem, iż musimy wypowiadać się jednogłośnie i jednoznacznie i nie dawać się łudzić żadnymi obietnicami przystanków, bowiem jest niedorzeczne  i nieracjonalne.


Następnie Pani Prezes poinformowała o  swoim uczestnictwie                          w szkoleniu „Natura – 2000”, proponując plakaty do rozkolportowania.

Kolejnym poruszonym problemem jest fatalny stan drogi powiatowej, prowadzącej w kierunku Siemoni oraz w obrębie podstacji.

Nadto Pani Z. Krzykawska zwróciła się z prośbą o ponowne wystosowanie pism, w tym do PZD w sprawie przeprowadzenia kontroli przepraw mostowych w Dobieszowicach i Siemoni.

Dalej głos zabrał Radny A. Pycela oznajmiając, iż w Parku w Rogoźniku skradziono dwie huśtawki, zniknęła też połowa metalowych barierek przy kanale i pytał, czy nie zastanawiano się nad jakąś formą monitoringu?


Na zakończenie Radny pytał o sprzedaż nieruchomości po Państwu Jurach.

W dalszej kolejności Sołtys W. Koźmiński publicznie podziękował Radnej              A. Nabrdalik-Kocot za życzenia złożone w dniu 11 marca br. z okazji Dnia Sołtysa.

Z kolei Wiceprzewodnicząca Rady Gminy D. Ligęza poruszyła problem niebezpiecznych dziur na drogach powiatowych, o czym świadczą monity mieszkańców a także konieczność zainstalowania spowalniaczy na ul. Parkowej w Rogoźniku. Nadto Pani D. Ligęza prosiła o  umieszczenie na stronie tut. Urzędu informacji odnośnie konieczności rozwiązania umów „śmieciowych”             z dotychczasowymi odbiorcami.

Wójt A. Ziemba – odpowiadając Pani Z. Krzykawskiej oświadczył, że spotkaniu w GTL-u mówił o trasie tarnogórskiej. Natomiast jeśli chodzi                     o uzgodnienia RDOŚ, to takowych nie było.

Odnosząc się do stanu dróg powiatowych Pan Wójt stwierdził, iż nie możemy wyręczać PZD w realizacji ich zadań ale z kolei względy bezpieczeństwa są ważniejsze i tut. Urząd włączy się do działań, bowiem może pojawią się oszczędności z akcji „Zima”.

Natomiast w temacie spowalniaczy na ul. Parkowej, zgłoszonych przez Panią D. Ligęzę Wójt potwierdził potrzebę ich montażu (ale tylko na jednym pasie), gdyż jak stwierdził urządzane są tam wyścigi.
Na zakończenie niniejszego punktu głos zabrała Przewodnicząca K. Cofała stwierdzając, iż są sygnały od mieszkańców ul. Młyńskiej w Siemoni, że obiekt mostowy jest w złym stanie technicznym.


Nadto Pani Przewodnicząca przypomniała członkom tut. Rady                          o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia br. 
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 31.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XXVII Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XXVII  Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 31 stycznia 2013 r. miała miejsce w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 25 – II p.).

Obrady XXVII Sesji  trwały od godz. 1300 do godz. 1520  z przerwą od                   godz. 1410 do godz. 1425.
  Sekretarz  XXVII Sesji




Przewodnicząca Rady                   

    Radny Adam Nocuń
       


              Katarzyna Cofała             
Protokołowała: 

Inspektor B.Kańtoch
